



**COMUNE DI USSASSAI**  
**PROVINCIA DELL'OGLIASTRA**

**DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE**

<b>N. 18</b> Del 26/03/2012	<b>OGGETTO: APPROVAZIONE QUOTA CONTRIBUZIONE UTENTE SERVIZIO "TUTTI IN PISCINA 2012"</b>
--------------------------------	--

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 12,00, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**  
Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

## **LA GIUNTA MUNICIPALE**

**PREMESSO** che con deliberazione C.C. N. 5 del 20.02.2009 è stato approvato l'aggiornamento del PLUS dell'Ogliastro 2009, cui si fa riferimento nelle more dell'approvazione di un nuovo PLUS, all'interno del quale sono state previste attività di animazione e socializzazione, in favore dei minori, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione;

**VISTA** la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014, immediatamente esecutiva, contenente la scheda di programmazione dei servizi per il 2012 da erogare mediante il Servizio Socio-Culturale e scolastico;

**RITENUTO** opportuno procedere alla prosecuzione per l'anno in corso del servizio "Tutti in Piscina", avente le caratteristiche di cui sopra, come meglio specificato nel progetto elaborato dall'Operatore Sociale del Comune allegato alla deliberazione n. 12 del 28.02.2011;

**ATTESO** che il Ministero dell'Interno, di concerto con quello del Tesoro e delle Finanze, ha emanato in data 31.12.1983 il decreto interministeriale, pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 16 del 17 gennaio 1984, modificato dal D.M. del 01.07.2002, con il quale sono stati individuati tassativamente i servizi pubblici a domanda individuale, in attuazione del disposto del terzo comma dell'articolo 6 del DL 55/83;

**RICHIAMATO** l'art. 243 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 267/2000, il quale stabilisce che il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale, riferito ai dati della competenza, sia coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati in misura non inferiore al 36 %;

**CONSIDERATO** che il Comune di Ussassai non risulta essere in condizioni strutturalmente deficitarie e pertanto non risulta sottoposto al vincolo che dispone che costo complessivo della gestione dei servizi medesimi deve essere coperto con proventi tariffari e contributi finalizzati in misura non inferiore al 36 %;

**RITENUTO** opportuno prevedere una contribuzione ai costi del servizio di cui all'oggetto nella misura di € 30,00 *una tantum* per ogni partecipante, ;

## **UNANIME DELIBERA**

**DI PREVEDERE** relativamente al servizio di cui alla parte motiva una contribuzione utenza di € 30,00 per ciascun utente;

**DI INTROITARE** la somma derivante dall'applicazione della contribuzione utenti al servizio di cui trattasi sul capitolo 3018/20, tit. 3° cat. 5^, in conto competenza, del Bilancio 2012;

**DI DICHIARARE** la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.

~~~~~